Prefeitura do Município de Angatuba
Estado de São Paulo

LEI Nº 011/2..004
De 26/05/2.004

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CELEBRAR
CONVÊNIO COM A SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO"

JOSÉ EMÍLIO CARLOS LISBÔA, Prefeito do Município de Angatu
ba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe foram con
feridas por Lei,

FAZ SABER que a Câmara do Município de Angatuba aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1°) Fica o Poder Executivo autorizado, de acordo com o Decreto nº
48.631, de 11/05/2.004, a celebrar convênio com a Secretaria de Estado da Edu
cação, inclusive termos aditivos e/ ou reti-ratificação, que se fizerem necessários
para a transferência de recursos financeiros destinados a auxiliar a manutenção
do Programa de Transporte de Alunos da Rede Estadual de Ensino.

Artigo 2º) As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por
conta de dotações próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas
se for necessário.

Artigo 3º) Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNLCÍPIO DE ANGATUBA,

Prefeito Municipal

Afixada no painel da Prefeitura em
26/05/2.004

l1.
AvREGINAPEREIRA

Secretária

Rua João Lopes Filho, 120, centro, telefax (0"•15)32551144, Angatuba - SP - CEP 18240-000 - E-mail: pmangatuba@uol.com.br